
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Rada Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

*KUJMXOPUBVWX* 
KUJMXOPUBVWX 

 

  

 

Č.j.:                                JMK 25742/2023     
Sp. Zn.:                          S - JMK 25742/2023 OZ    
Vyřizuje:    Mgr. Klusáčková     
Telefon:                         541 651 147 
Počet listů:                    7 
Počet příloh/listů:        4/13 
Datum:                          16.02.2023 
 
 

 
Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou mimo zadávací řízení 
v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

Informace o zadavateli: 
Zadavatel:       Jihomoravský kraj 
Sídlo:       Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno                                                                                                             
IČ:        70888337 
Zastoupený: Mgr. Lubošem Císařem, vedoucím odboru 

zdravotnictví Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje 

                      
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Vzdělávací kurz „Paliativa pro sestry“  
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu na služby 
 
       
Účelem tohoto řízení je uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky malého rozsahu s jedním 
vybraným dodavatelem na zajištění vzdělávacího kurzu „Paliativa pro sestry“, po dobu dvou let 
tj. 2023-2024 v rozsahu dvou kurzů za rok, přičemž předpokládaná obsazenost každého kurzu                       
činí 25-30 účastníků z řad nelékařských pracovníků organizací působících na území Jihomoravského 
kraje se zaměřením na poskytování zdravotních a sociálních služeb. 
 
Místo plnění: Jihomoravský kraj 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 500.000 Kč bez HPH 
Termín plnění: do 31.12.2024 
Bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1 této Výzvy. 

 
1. Informace o předmětu veřejné zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je zajištění vzdělávacího kurzu „Paliativa pro sestry“ po dobu 2 let, 
tj. 2023-2024 v rozsahu dvou pořádaných kurzů za rok, tj. uzavření smlouvy na 4 pořádané kurzy. 
Předpokládaná naplněnost každého z kurzů činí 25-30 účastníků z řad nelékařských pracovníků 



organizací působících na území Jihomoravského kraje se zaměřením na poskytování zdravotních a 
sociálních služeb. 

Každý kurz bude poskytnut v rozsahu 5 pracovních dnů s rozdělením na teoretickou a praktickou část, 
kdy teoretická část bude v rozsahu 4 dnů a praktická část v rozsahu 1 dne. 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky za všechny poskytnuté kurzy (4 kurzy) činí 500.000 
Kč bez DPH.  

CPV kódy: 

80000000-4 Vzdělávání a školení 
80510000-2 Odborná školení 
80522000-9 Vzdělávací semináře 
80320000-3 zdravotnické vzdělávání 
 
2. Doba plnění:  

Doba plnění veřejné zakázky: od uzavření a účinnosti Smlouvy o dílo 
- v roce 2023 pořádané 2 kurzy 
- v roce 2024 pořádané 2 kurzy 

 
3. Místo plnění:  

Místem plnění je Jihomoravský kraj. 

4. Požadavky na kvalifikaci: 

Zadavatel požaduje prokázání: 
a) splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ čestným 

prohlášením, 
b) splnění profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ předložením výpisu z 

obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence s uvedením podnikání v oblasti výroba, 
obchod a služby uvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

c) splnění technické kvalifikace účastníka dle ustanovení §79 odst. 1 ZZVZ doložením 
2 významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením výběrového řízení, 
jejichž předmětem byla příprava a realizace vzdělávacího kurzu v oblasti paliativní péče včetně 
praktické části v minimální hodnotě 100 000,- Kč pro minimálně 20 osob v minimálním rozsahu 
1-5 dnů, alespoň 1x ročně. Seznam významných zakázek musí zahrnovat identifikaci 
objednatele (včetně uvedení kontaktní osoby, jejího telefonu a e-mailové adresy pro ověření 
reference), finanční hodnotu v Kč bez DPH, místo a dobu plnění zakázky, předmět a popis 
poskytnuté zakázky včetně doložení programu kurzu, seznamu školitelů/přednášejících včetně 
jejich životopisů (pokud jsou k dispozici), hodnocení kurzu účastníků (pokud je k dispozici), ze 
kterého bude zřetelné splnění požadavků na významné zakázky. V případě plnění referenční 
zakázky společně s jinými dodavateli uvede účastník, v jakém rozsahu se na plnění podílel. 
Doporučený vzor seznamu významných zakázek je přílohou zadávací dokumentace, 
příloha č. 3 Formulář nabídky.  
 

5. Obchodní podmínky: 

Obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky včetně platebních podmínek tvoří přílohu č. 1 Výzvy.  

V rámci nabídky dodavatel obchodní podmínky doplní pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu 
obchodních podmínek. V případě, že dodavatel provede v textu obchodních podmínek jiné změny, 
může to vést k tomu, že nabídka nebude pro zadavatele akceptovatelná. 



6. Zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou je cena za realizaci veřejné zakázky uvedená v Kč bez DPH ve struktuře dle přílohy 
č. 4 Formulář nabídky kurzu. 

Dodavatel je povinen v nabídkové ceně zohlednit veškeré možné náklady spojené a související s 
realizací celé veřejné zakázky dle podmínek dohodnutých v obchodních podmínkách. 

7. Lhůta pro podání nabídky  

Lhůta pro podání nabídky končí dne 03.03.2023 ve 14:00 h. Nabídka musí být zadavateli doručena 
nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky. 

Otevírání nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude provedeno elektronicky v 
souladu s § 109 ZZVZ. Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti účastníků. Nabídky podané po lhůtě 
pro podání nabídek nebudou přijaty. 

8. Zpracování, označení, obsah a způsob podání nabídky  

Nabídka se podává výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje pro 
zadávání veřejných zakázek Jihomoravského kraje E-ZAK. Podrobnější informace k fungování 
elektronického nástroje E-ZAK jsou uvedeny v čl. 9. této Výzvy. 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Nabídku není třeba podepisovat uznávaným elektronickým 
podpisem. 

Nabídka bude obsahovat: 
- zpracovanou nabídku, viz. příloha č. 4 Formulář nabídky kurzu, 
- vyplněný Formulář nabídky, který je přílohou č. 3 Výzvy k podání nabídky obsahující čestné 

prohlášení o splnění podmínek základní, profesní způsobilosti a technické kvalifikace,  
- vyplněné přílohy Výzvy k podání nabídky, příloha č. 1 Obchodní podmínky – Smlouva o zajištění 

vzdělávacího kurzu, příloha č. 2 Krycí list. 
 
Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu 
zájmů“), se zadávacích řízení podle ZZVZ nesmí účastnit obchodní společnost (jako účastník nebo 
poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), ve které vlastní veřejný 
funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba, podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. Zadavatel nesmí takové obchodní 
společnosti zadat veřejnou zakázku malého rozsahu, takové jednání je neplatné.  

Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů účastník prokáže předložením čestného 
prohlášení o neexistenci střetu zájmů, které je součástí formuláře nabídky (příloha č. 3 této výzvy). 

Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, je zakázáno 
zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či 
orgánům se sídlem v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b). 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění veřejné 
zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, či s nimi podává 
společnou nabídku.  



Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, 
účastník prokáže předložením čestného prohlášení, které je součástí formuláře nabídky (příloha č. 3 
výzvy).  

Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí nesplnění 
omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, bude z výběrového řízení vyřazen. 

 
9. Písemná komunikace, elektronický nástroj E-ZAK 

Veškerá písemná komunikace mezi dodavateli a zadavatelem v rámci řízení probíhá výhradně 
elektronicky, nestanoví-li ZZVZ jinak. Zadavatel používá pro komunikaci s dodavateli primárně 
elektronický nástroj E-ZAK. Zadavatel doporučuje dodavatelům používat pro veškerou komunikaci se 
zadavatelem taktéž tento nástroj, nestanoví-li zadavatel v průběhu řízení jinak. Jsou připuštěny i jiné 
formy elektronické komunikace (vyjma podání nabídky), a to zejména prostřednictvím e-mailu a 
datové schránky. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené okamžikem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 
nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 
případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění 
o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je 
třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele a ověření identity organizace. Pro ověření identity 
je nutné, aby měl dodavatel zřízenou datovou schránku nebo disponoval uznávaným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu (blíže viz uživatelská příručka E-ZAK pro dodavatele 
– odkaz níže). Alternativně se mohou dodavatelé zaregistrovat a ověřit identitu též v Centrální databázi 
dodavatelů na portálu FEN.cz. 

Pokud zadavatel předregistroval dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvedl u něj jako 
kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je 
povinností dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své 
kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. 

Podrobné informace o ovládání Systému, včetně informací o používání elektronického podpisu, jsou 
dostupné v uživatelské příručce: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-
Dodavatele.pdf 

Zadavatel doporučuje dodavateli provést před odesláním nabídky test nastavení prohlížeče a systému 
a test odeslání nabídky zde: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/test_index.html 

10. Hodnocení nabídek 

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s §114 zákona VVZV podle jejich ekonomické 
výhodnosti. Ekonomickou výhodnost nabídek zadavatel hodnotí dle následujících dílčích hodnotících 
kritérií.  

K jednotlivým kritériím stanovil zadavatel váhu vyjádřenou v procentech takto:  

1. kritérium: Nabídková cena bez DPH       50 %  
2. kritérium: Hodnocení kvality: zkušenosti, forma, obsah                                     50 %  

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/test_index.html


 

1.Nabídková cena v Kč bez DPH – váha 50 % 

Hodnotu kritéria lze číselně vyjádřit. Pro hodnocení ceny je rozhodná její výše bez DPH (u neplátců DPH 
pak celková cena). Nabídce s nejnižší cenou bude přiděleno 100 bodů s následným provážením 
váhovým koeficientem 0,5, tj. taková nabídka získá celkem 50 bodů. Každé další nabídce bude přidělen 
počet bodů podle následujícího vzorce:  

 

nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH  

------------------------------------------------------------------- x 100 x 0,5 

nabídková cena hodnocené nabídky v Kč bez DPH  

 

2. Hodnocení kvality: zkušenosti, forma, obsah – váha 50 % 

Kritériem pro hodnocení kvality se rozumí hodnocení, jakým způsobem bude nabízený kurz veden 
(složení lektorů, hodinová dotace kurzu, místo výkonu odborné praxe) a obsah vzdělávacího kurzu a 
jeho odborné zaměření. Hodnotu kritéria zcela přesně nelze číselně vyjádřit. Je hodnoceno tak, že 
nabídky budou mezi sebou vzájemně porovnávány. Nejvíce vyhovující skutečnosti z hodnocených 
kritérií bude přiděleno maximálně 5 bodů. Ostatním kritériím budou přiděleny body dle toho, do jaké 
míry splňují požadované kvality. Body budou přiděleny na základě porovnání s nejvhodnější nabídkou 
dle následující stupnice:  

 

5 bodů – výborně splňuje požadavky 

4 body – velmi dobře splňuje požadavky  

3 body – dobře splňuje požadavky  

2 body – uspokojivě splňuje požadavky 

1 bod – dostatečně splňuje požadavky 

0 bod – nesplňuje požadavky 

Po provedení bodového zisku bude výsledná bodová hodnota každé nabídky přepočtena poměrovým 
způsobem na 100 bodovou základnu s následným provážením váhovým koeficientem dílčího 
hodnotícího kritéria, kdy nejvhodnější nabídka získá 50 bodů a každá další nabídka získá počet bodů 
podle vzorce:  

 

počet získaných bodů hodnocené nabídky  

--------------------------------------------------------------------------------- x 100 x 0,5 

počet získaných bodů nabídky s nejvyšším bodovým ziskem  

 

Součtem vypočtených bodových hodnot z obou kritérií pro každou hodnocenou nabídku vznikne 
výsledná bodová hodnota, podle které bude určeno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek. Nabídka 



s nejvyšší celkovou bodovou hodnotou je nabídkou ekonomicky nejvýhodnější. V případě dvou a více 
shodných celkových bodových hodnocení dosáhne lepšího pořadí nabídka s nižší cenou. 

 

11. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel 
upozorňuje, že veškerá komunikace se zadavatelem v rámci tohoto zadávacího řízení musí být vedena 
pouze elektronicky, a to zejména prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, případně datovou 
schránkou či e-mailem. 

Pokud účastník písemně požádá zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace, je zadavatel povinen 
poskytnout vysvětlení do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti o vysvětlení. Žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace musí být doručena zadavateli nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek.  

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace budou uveřejněny na profilu zadavatele na 
adrese: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_2.html. 

 

 
12. Odpovědné zadávání 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 
veřejného zadávání. Společensky odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické 
parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních           
a pracovních práv a životního prostředí.  

Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil legální 
zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro 
všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. Vybraný dodavatel                 
je povinen zajistit splnění tohoto požadavku zadavatele i u svých poddodavatelů. Dodavatel je povinen 
zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům. 

Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v textu obchodních 
podmínek. 

 

13. Další podmínky řízení  

Dodavatel podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek jeho 
nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek měnit, doplnit či upřesnit podmínky 
zadání veřejné zakázky. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 

Náklady dodavatele spojené s účastí v řízení zadavatel nehradí. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat pravdivost údajů uvedených uchazečem v nabídce. 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným dodavatelem, odmítnout všechny nabídky 
nebo zadání veřejné zakázky zrušit.  



Zadavatel si vyhrazuje právo na uveřejnění Oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a 
Oznámení rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka výběrového řízení na profilu zadavatele. V 
takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům výběrového řízení okamžikem 
jejich uveřejnění. 

14. Přílohy: 

1 – Obchodní podmínky – Smlouva o zajištění vzdělávacího kurzu 
2 – Krycí list 
3 – Formulář nabídky  
4 – Formulář nabídky kurzu 
 
 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Luboš Císař 
vedoucí odboru zdravotnictví 


		2023-02-16T11:38:07+0000


		2023-02-17T07:39:00+0000




